

Pani/Pan
Wójt, Burmistrz, Prezydent, Starosta

Szanowni Państwo,

Od kilku miesięcy obserwujemy niepokojącą środowisko samorządowe perspektywę wzrostu cen energii elektrycznej, wykorzystywanej na bieżące potrzeby obiektów oraz przestrzeni użyteczności publicznej. Pierwsze zapowiedzi kreśliły nawet kilkukrotne wzrosty cen, aktualnie jesteśmy u kresu procesu legislacyjnego, który ustali górną barierę cenową dla odbiorców samorządowych, która i tak będzie większa niż dotychczasowe uwarunkowania. Bez względu na rozwój wydarzeń, JST stanęły u progu zdecydowanych wyzwań, które zmuszają do podjęcia decyzji oszczędnościowych, a być może również do poszukiwania alternatywnych rozwiązań.

Traktując tę sytuację bardzo poważnie, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski chce zaprosić wielkopolskie samorzady do wspólnej debaty p.t.


Zarządzanie energią w JST - oszczędności i optymalizacja na przykładzie rozwiązań

Celem spotkania będzie prezentacja podjętych lub planowanych rozwiązań samorządowych oraz wymiana doświadczeń, która pozwoli zapoznać się z możliwie szerokimi propozycjami, które stosowane są w naszym regionie. Chcemy zaprosić Państwa do dzielenia się własnymi propozycjami działania, ale również obawami i trudnościami, z którymi się spotykacie. Ważne dla wszystkich będą również priorytety działań i niełatwych wyborów, tak aby zabezpieczyć społecznościom lokalnym komfort, bezpieczeństwo i możliwie nieograniczony dostęp do instytucji publicznych. Jestem przekonany, że na spotkaniu pojawi się ciekawa giełda pomysłów i unikatowych rozwiązań, które być może z powodzeniem uda zaszczepić się na innym gruncie.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski zaangażowane jest w opiniowanie propozycji legislacyjnych także w ww. obszarze. Również dzięki spostrzeżeniom poszczególnych JST możemy zwracać uwagę na potrzeby zmian w prawie. Sądzę, że podczas spotkania również narodzi się wiele propozycji, które postaramy się wykorzystać w presji nowelizacyjnej poszczególnych przepisów. Wreszcie celem spotkania może być także formułowanie wątpliwości i niejasności legislacyjnych, które również dadzą nam podstawę do poszukiwania odpowiedzi wśród decydentów centralnych.

Spotkanie w otwartej formule on-line odbędzie się **26 października br. o godz. 9.00** na platformie Zoom. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do rejestracji pod poniższym linkiem: <https://forms.gle/23Rtjc5tpgrbA1QK8>, co uwarunkuje uzyskanie dostępu do transmisji.

Z poważaniem

Jacek Gursz

Przewodniczący SGiPW
Prezydencja OPOS*

*Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych